1

证券代码：603536          证券简称：惠发食品          公告编号：临 2022-068

山东惠发食品股份有限公司

关于 2022 年半年度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据《上海证券交易所上市公司行业信息披露指引第十五号——食品制造》第十四

条相关规定，现将山东惠发食品股份有限公司(以下简称“公司”)2022 年半年度主要经

营数据公告如下：

一、2022年半年度经营情况

1、主营业务收入按照行业分类情况

单位：万元 币种：人民币

报告期内主营业务收入分行业情况

分行业 2022年半年度 2021年半年度 变动情况（%）

速冻食品 67,228.21  72,410.50  -7.16

2、主营业务收入按照产品分项分类情况

单位：万元 币种：人民币

报告期内主营业务收入分产品分项情况

产品分项 2022年半年度 2021年半年度 变动情况（%）

丸制品 15,066.28  15,854.24  -4.97

油炸品 12,575.36  13,270.01  -5.23

肠制品 4,785.75  5,572.94  -14.13

串制品 5,036.00  4,420.36  13.93

中式菜肴 7,929.72  7,055.65  12.39

其它类 3,605.58  5,773.08  -37.54

贸易 2,172.79  2,414.33  -10.00

2

供应链 15,501.85  17,884.45  -13.32

餐饮类 554.87  165.45  235.38

小计 67,228.21  72,410.50  -7.16

3、主营业务收入按照销售模式分类情况

单位：万元 币种：人民币

报告期内主营业务收入分销售模式情况

销售模式 2022年半年度 2021年半年度 变动情况（%）

经销商模式 41,243.97  42,170.42  -2.20

商超模式 1,022.43  1,003.22  1.91

终端直销模式 8,635.43  10,602.08  -18.55

供应链模式 16,326.38  18,634.78  -12.39

小计 67,228.21  72,410.50  -7.16

4、主营业务收入按照地区分类情况

单位：万元 币种：人民币

报告期内主营业务收入分地区情况

地区分部 2022年半年度 2021年半年度 变动情况（%）

华北 24,627.74  29,669.46  -16.99

华东 26,588.68  27,932.80  -4.81

华中 6,389.88  6,040.03  5.79

西北 5,709.19  5,100.75  11.93

东北 1,265.21  1,580.46  -19.95

西南 1,126.87  838.82  34.34

华南 1,520.64   1,248.18  21.83

3

小计 67,228.21  72,410.50  -7.16

二、2022年半年度经销商变动情况

单位：户

区域 报告期末经销商数量 报告期内增加数量 报告期内减少数量

华北 229 47 66

华东 442 73 144

华中 167 25 38

西北 93 25 15

东北 104 22 32

西南 67 13 29

华南 63 13 27

小计 1165 218 351

特此公告。

山东惠发食品股份有限公司董事会

2022 年 8 月 25 日

	OLE_LINK1